
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 451

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 111     | FESTIVAL  "TRADIZIONI  DI MAGGIO "-30 APRILE E 25/
--------------| 26/27  MAGGIO  2018.CONTRIBUTO  ALLE  ASSOCIAZIONI
DEL          | PARTECIPANTI   AL  PIANTAMAGGIO  2018.LIQUIDAZIONE
24-10-18     | DELLA SPESA.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 27/04/2017,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale l'Amministrazione stabiliva
di istituire una premiazione, mediante consegna di attestato, ai primi
tre classificati, alla presenza di una Commissione Tecnica che aveva
la funzione di giudicare il "Piantamaggio", tenendo conto dell'altezza
e dell'imponenza del "Maggio", dell'utilizzo di metodi tradizionali
nell'attività di piantumazione e del coinvolgimento della comunità
locale e delle altre iniziative collaterali;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 27/04/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale:

- al fine di incentivare e valorizzare le predette attività,
l’Amministrazione Comunale riteneva opportuno stanziare un contributo
pari a complessivi € 950,00 da dividere tra i partecipanti alla
suddetta iniziativa, per un importo massimo pari ad € 200,00 da
corrispondere a ciascun ente e/o associazione partecipante, al fine di
contribuire alle varie spese necessarie per la realizzazione
dell'evento che, come di consueto, si svolge la sera del 30 aprile;

- si nominava apposita commissione tecnica per la manifestazione
"Piantamaggio 2018" composta da 3 membri come meglio individuati nella
suddetta delibera di Giunta Comunale n.47/2018;

VISTO l’avviso sindacale n. 12 del 27/04/2018 con il quale si
invitavano gli enti, le associazioni culturali, folkloristiche e
popolari della tradizione, presenti sul territorio di Preci,
interessati alla partecipazione alla suddetta iniziativa a presentare
la propria candidatura entro le ore 12.00 di lunedì 30 aprile 2018,
specificando che il mancato rispetto del termine suddetto comporta
l’esclusione dal ricevimento del predetto contributo per la
partecipazione al Piantamaggio 2018;

DATO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute  le seguenti
candidature per la partecipazione alla sopra menzionata iniziativa e
per l’ammissione al predetto contributo:

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 111 del 24-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



-Associazione Turistica Pro loco di Corone domanda acquisita al
Protocollo Comunale n.4856 del 30/04/2018;

-Associazione Roccanolfa domanda acquisita al Protocollo Comunale
n.4867 del 30/04/2018;

-Associazione PS “Preci e i suoi Borghi” domanda acquisita al
Protocollo Comunale n.4880 del 30/04/2018;

-APS Amici di Castelvecchio domanda acquisita al Protocollo Comunale
n.4881 del 30/04/2018;

RICHIAMATA la propria determinazione n.58 R.G.238 del 30/05/2018 con
la quale a seguito delle suddette domande si assumevano i seguenti
impegni di spesa quali contributi per la partecipazione all’evento
come sopra specificato:

- Euro 200,00 a favore dell’ Associazione Turistica Pro loco di
Corone;
- Euro 200,00 a favore dell’Associazione Roccanolfa;
- Euro 200,00 a favore dell’Associazione PS “Preci e i suoi Borghi”;
- Euro 200,00 a favore  dell’ APS Amici di Castelvecchio;

VISTA la relazione relativa allo svolgimento della manifestazione
“Piantamaggio 2018” a firma della suddetta Commissione Tecnica
nominata con delibera di Giunta n. 47 del 27/04/2018 , acquisita al
Protocollo Comunale n.10823/2018, attestante la partecipazione e le
attività svolte delle sopra richiamate associazioni alla predetta
iniziativa;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, contabile e Finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
s.m.i, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 08/05/2018;

VISTO la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

VISTO  il D.lgs 267/2000 e s.m.i;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consenta di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa,

1)di dare atto della relazione acquisita al Protocollo Comunale
n.10823/2018,  relativa allo svolgimento della manifestazione
“Piantamaggio 2018” a firma della Commissione Tecnica nominata con
delibera di Giunta n. 47 del 27/04/2018, attestante la partecipazione
e le attività svolte alla predetta iniziativa delle seguenti
associazioni:

-Associazione Turistica Pro loco di Corone;

-Associazione Roccanolfa;

-Associazione PS “Preci e i suoi Borghi”;
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 111 del 24-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI

PRECI



-APS Amici di Castelvecchio ;

2) di liquidare la spesa complessiva pari a complessivi € 800,00 così
ripartita:

 -Euro 200,00 a favore dell’Associazione Turistica Pro loco di Corone;
 -Euro 200,00 a favore dell’Associazione Roccanolfa;
 -Euro 200,00 a favore dell’Associazione PS “Preci e i suoi Borghi”;
 -Euro 200,00 a favore dell’APS Amici di Castelvecchio;

 imputata al cap. 1020 del bilancio di previsione 2018/2020 approvato
e disponibile;

3) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 111 del 24-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-10-18
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 30-10-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-10-18                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 111 del 24-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


